operación del sistema. 

Así, en el proceso de selección No. TC-LPN-004 de 2013, se estableció que el objeto de la 
c oncesión número 2, que fue declarada desierta y de la cual TRANSCARIBE asumirá la 
operación , así: 

"Otorgar en conceston la operación de hasta doscientos veinticuatro 
(224) vehículos del Sistema de Transporte Masivo de Cartagena de Indias 
- TRANSCARIBE, por su cuenta y riesgo, y bajo la supervisión, controle 
implementación de TRANSCARIBE S.A. , en los términos, bajo las 
condiciones y con las limitaciones previstas en el pliego de condiciones,

[...]

documentos que forman parte del proceso de selección y del contrato. 
Los mencionados vehículos estarán distribuidos así: ochenta y cuatro 
(84) vehículos padrones y ciento cuarenta 040) vehículos busetones. 

Para la Fase 2 de operación del sistema se exige la vinculación de 
ciento catorce (114) vehículos distribuidos así: ochenta y cuatro (84) 
vehículos padrones y treinta (JO) vehículos busetones. La vinculación de 
los vehículos restantes se hará en función de la demanda y de las 
necesidades de los niveles de servicio, de acuerdo con lo previsto en el

[...]

suscribir junto con los demás contratos para la operación, tendrán prioridad sobre las 
obligaciones por servicio a la deuda que Tronscaribe S.A. en su rol de operador contrate 
con el sector financiero 

Se estima que el valor total de este contrato sea max1mo de DOS MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA 
Y TRES PESOS ($2.757.849.563,oo) a todo costo para servicios prestados en el periodo 
comprendido entre febrero de 2019 hasta octubre 31 de 2019. Durante el mes de febrero 
de 2019, el contratista deberá realizar las actividades de dotación de equipos y 
adecuación de áreas para el mantenimiento de los buses tipología padrón, además de

[...]

El presupuesto proyectado es el siguiente: 

La entidad cuenta con un presupuesto total para la suscripción del contrato necesario 
para el mantenimiento de los sesenta y nueve (69) vehículos tipo padrón a cargo de 
Trasncaribe en su condición de operador del sistema , equivalente a DOS MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA 
Y TRES PESOS M/CTE ($2.757.849.563.oo) IVA INCLUIDO, presupuesto que se desglosa de la 
siguiente manera: 

o Presupuesto Mantenimiento preventivo: 

Teniendo en cuenta lo expuesto sobre este ítem del mantenimiento, el cual será por rutina 
ejecutada, el oferente deberá presentar en su oferta lista de precios fijos y sin sujeción a 
variaciones en la cual se especificará el valor por rutina, en ese entendido la entidad 

cuento con uno bolso agotable equivalente o MIL SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES 
TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1 '680.300.000.oo) IVA INCLUIDO. 

o Presupuesto Alistamiento: 

Año Mes Flota Padrones Costo Alistamiento Valor Di a Valor Mes 

2019 Febrero 60 $ 15.000 $ 900.000 $ 27.000.000 

2019 Marzo 69 $ 15.000 $ 1.035.000 $ 31.050.000 

2019 Abril 69 $ 15.000 $ 1.035.000 $ 31.050.000

[...]

evento sin incluir repuestos, los cuales obedecerán o lo listo de precios fijos y sin sujeción o 
variaciones presentado por el oferente en su oferto, lo entidad cuento con uno bolso 
agotable equivalente o OCHOCIENTOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($814'749.563.oo) IVA INCLUIDO. 

6. PLAZO ESTIMADO 

El plazo del presente contrato será de Nueve (09) meses, contado a partir de lo 
suscripción del acto de inicio, de acuerdo con lo autorización de vigencias futuros 
aprobados por lo Junto Directivo de TRANSCARIBE S.A.